
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРАТЕЕВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15.03.2022 № МБР-01-03-16/22 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Братеево от 21.12.2021 № МБР-

01-04-72/21  

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 № 

849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», приказом 

Департамента финансов города Москвы от 10.12.2021 № 281ф «О 

стимулировании управ районов города Москвы», обращением главы управы 

района Братеево города Москвы от 02.03.2022 № Бр-16-272/2, в связи с 

уменьшением бюджетного финансирования, Совет депутатов 

муниципального округа Братеево решил: 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 

муниципального округа Братеево от 21.12.2021 № МБР-01-04-72/21 «О 

согласовании направления средств стимулирования управы района Братеево 

города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории 

района Братеево города Москвы в 2022 году» в редакции решения от 

18.01.2022 № МБР-01-03-04/22: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Братеево города Москвы (80%) на проведение мероприятий по 

благоустройству территории района Братеево города Москвы в 2022 году в 

размере 85 249 555 (восемьдесят пять миллионов двести сорок девять тысяч 



пятьсот пятьдесят пять) рублей 00 копеек согласно Приложению к 

настоящему решению.». 

1.2. Пункт 2 решения признать утратившим силу. 

1.3. Пункты 3, 4, 5 и 6 считать соответственно пунктами 2, 3, 4 и 5. 

1.4. Приложение 1 к решению изложить в редакции согласно Приложению 

к настоящему решению. 

1.5. Приложение 2 к решению признать утратившим силу. 

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Южного административного округа города Москвы и управу района Братеево 

города Москвы не позднее 3 рабочих дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.mun-

brateevo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Совета депутатов муниципального округа Братеево 

Власенко Антона Юрьевича. 

 
 

Глава муниципального округа Братеево                                        А.В. Серегин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mun-brateevo.ru/
http://www.mun-brateevo.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Братеево  

от «_15_» _____03_________ 2022 

№ _МБР-01-03-16/22___________ 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Братеево  

«_21_» _______12_______ 2021 

№ _МБР-01-04-72/21___________ 

 

Направление средств стимулирования управы района Братеево города 

Москвы (80%) на проведение мероприятий по благоустройству 

территории района Братеево города Москвы в 2022 году  

 

№ 

п/п 
Адрес объекта Вид работ 

Объемы работ 

Сумма 

денежных 

средств, руб. 

Натур

альные 

показа

тели 

Един

ица 

измер

ения 

1. 

ул. Алма-

Атинская, д. 3, 

корп. 2 

установка бортового камня 190 п.м. 210 006,28 

замена бортового камня 248 п.м. 367 546,67 

ремонт дорожно-тропиночной 

сети 
178 кв.м. 148 547,96 

ремонт плиточного покрытия 

на асфальтобетонное 

покрытие 

144 кв.м. 175 123,52 

установка ограждения 216 п.м. 441 090,42 

площадка WorkOut 1 шт. 714 530,90 

устройство игрового 

комплекса 
1 шт. 3 941 487,00 

установка МАФ на детской 

площадке 
7 шт. 1 417 272,45 

детская площадка 376 кв.м. 793 390,65 

установка лавочек 17 шт. 493 106,25 

установка урн 17 шт. 198 900,00 

Итого общая стоимость двора 8 901 002,10 

2. 
ул. Алма-

Атинская, д. 4 

установка бортового камня 60 п.м. 67 166,61 

замена бортового камня 275 п.м. 406 608,26 

ремонт дорожно-тропиночной 

сети 
550 кв.м. 473 361,01 

устройство зоны отдыха в 

грунте из асфальтобетонного 

покрытия 

97 кв.м. 137 912,93 

установка ограждения 44 п.м. 90 387,94 

устройство игрового 

комплекса 
1 шт. 2 290 200,00 

установка МАФ на детской 

площадке 
4 шт. 798 544,45 

детская площадка 192 кв.м. 360 178,83 



установка лавочек 18 шт. 522 112,50 

установка урн 18 шт. 210 600,00 

демонтажные работы - - 64 988,55 

Итого общая стоимость двора 5 422 061,08 

3. 
ул. Алма-

Атинская, д.5 

установка бортового камня 56 п.м. 63 385,55 

замена бортового камня 509 п.м. 775 108,62 

ремонт плиточного покрытия 533 кв.м. 1 396 180,88 

установка ограждения 246 п.м. 502 263,32 

ремонт спортивной площадки 1 шт. 1 145 735,68 

ремонт тренажерной 

площадки 
1 шт. 440 132,56 

площадка WorkOut 1 шт. 49 505,63 

устройство игрового 

комплекса 
1 шт. 1 879 561,20 

установка МАФ на детской 

площадке 
5 шт. 1 130 612,45 

ремонт детских площадок 819 кв.м. 1 536 387,87 

установка лавочек 26 шт. 754 162,50 

установка урн 26 шт. 304 200,00 

Итого общая стоимость двора 9 977 236,26 

4. 

ул. 

Борисовские 

пруды, д. 28/1 

замена бортового камня 404 п.м   590 919,34 

ремонт дорожно-тропиночной 

сети 
180 кв.м. 150 217,07 

установка ограждения 64 п.м. 131 164,17 

ремонт спортивной площадки   1 шт. 3 215 399,93 

устройство игрового 

комплекса 
1 шт. 3 941 487,00 

установка МАФ на детской 

площадке 
5 шт. 953 625,20 

ремонт детских площадок 247 кв.м. 463 312,59 

установка лавочек 4 шт. 116 025,00 

установка урн 4 шт. 46 800,00 

демонтажные работы - - 341 260,71 

Итого общая стоимость двора 9 950 211,01 

5. 

ул. 

Борисовские 

пруды, д. 30 

установка лавочек 3 шт. 87 018,75 

установка урн 3 
шт. 

35 100,00 

Итого общая стоимость двора 122 118,75 

6. 

(АГ) ул. 

Борисовские 

пруды, д. 32 

установка бортового камня 30 п.м. 33 160,48 

замена бортового камня 151 п.м. 216 227,84 

ремонт плиточного покрытия 80 кв.м. 207 517,44 

устройство плиточного 

покрытия 
67 кв.м. 207 959,98 

установка ограждения 90 п.м. 184 182,82 

установка 

противопарковочных 

столбиков 

26 шт. 35 490,00 

устройство игрового 

комплекса 
1 шт. 1 722 600,00 

установка МАФ на детской 

площадке 
4 шт. 960 021,70 



ремонт детской площадки 253 кв.м. 474 610,74 

установка лавочек 6 шт. 174 037,50 

установка урн 6 шт. 70 200,00 

Итого общая стоимость двора 4 286 008,50 

7. 

ул. 

Борисовские 

пруды, д. 34, 

корп. 1 

установка бортового камня 561 п.м. 645 434,90 

замена бортового камня на 

дорожный 
257 п.м. 367 901,89 

ремонт плиточного покрытия 696 кв.м. 2 711 193,02 

установка ограждения 202 п.м. 412 557,03 

ремонт спортивной площадки   1 шт. 2 163 417,01 

устройство игрового 

комплекса 
1 шт. 5 148 000,00 

установка МАФ на детской 

площадке 
10 шт. 2 672 954,34 

ремонт детской площадки 910 кв.м. 3 358 675,60 

установка лавочек 13 шт. 377 081,25 

установка урн 13 шт. 152 100,00 

демонтажные работы - - 114 730,55 

Итого общая стоимость двора 18 124 045,59 

8. 

ул. 

Борисовские 

пруды, д. 34, 

корп. 2 

установка бортового камня 50 п.м. 57 920,71 

замена бортового камня на 

дорожный   
143 п.м. 207 625,71 

ремонт плиточного покрытия 81 кв.м. 263 120,51 

установка ограждения 120 п.м. 245 347,57 

установка 

противопарковочных 

столбиков 

60 шт. 81 900,00 

устройство игрового 

комплекса 
1 шт. 3 498 213,07 

установка МАФ на детской 

площадке 
5 шт. 1 283 106,00 

ремонт детской площадки 583 кв.м. 1 093 668,18 

установка лавочек 6 шт. 174 037,50 

установка урн 6 шт. 70 200,00 

демонтажные работы - - 128 998,96 

Итого общая стоимость двора 7 104 138,21 

9. 

ул. 

Братеевская, д. 

18, корп. 1 

замена бортового камня 120 п.м. 171 577,09 

установка ограждения 122 п.м. 249 435,67 

устройство игрового 

комплекса 
1 шт. 7 451 294,40 

установка МАФ на детской 

площадке 
6 шт. 1 539 648,82 

ремонт детской площадки 685 кв.м. 1 176 358,55 

установка лавочек 8 шт. 232 050,00 

установка урн 8 шт. 93 600,00 

Итого общая стоимость двора 10 913 964,53 

10. 
(АГ) ул. 

Паромная, д. 3 

установка бортового камня 40 п.м. 44 211,45 

замена бортового камня на 

дорожный 
324 п.м. 468 351,99 

ремонт плиточного покрытия 92 кв.м. 221 161,33 

установка ограждения 150 п.м. 306 519,81 



 

установка 

противопарковочных 

столбиков 

60 шт. 81 900,00 

устройство игрового 

комплекса 
1 шт. 3 983 512,50 

установка МАФ на детской 

площадке 
6 шт. 1 813 935,45 

ремонт детской площадки 643 кв.м. 1 259 195,32 

установка лавочек 6 шт. 174 037,50 

установка урн 6 шт. 70 200,00 

Итого общая стоимость двора 8 423 025,35 

КСОДД 

11. 

ул. 

Борисовские 

пруды, д. 24/2 

устройство парковочных 

карманов, установка 

дорожного бортового камня, 

демонтаж линий дорожной 

разметки, нанесение линий 

дорожной разметки, 

устройство технического 

тротуара, установка дорожных 

знаков 

  329 087,47 

12. 

ул. 

Борисовские 

пруды, д. 30 

устройство парковочных 

карманов, установка 

дорожного бортового камня, 

демонтаж линий дорожной 

разметки, нанесение линий 

дорожной разметки, 

устройство технического 

тротуара, установка дорожных 

знаков 

  859 386,46 

13. 

ул. 

Борисовские 

пруды, д. 38 

устройство парковочных 

карманов, установка 

дорожного бортового камня, 

демонтаж линий дорожной 

разметки, нанесение линий 

дорожной разметки 

  95 838,60 

14. 

ул. Алма-

Атинская, д. 6 

корп. 1 

устройство перильного 

ограждения 
  365 032,60 

15. 

ул. 

Братеевская, д. 

16, корп. 1 

установка дорожных знаков   242 205,63 

16. 

ул. 

Братеевская, д. 

21 корп. 2 

установка дорожных знаков   75 365,36 

17. 
ул. Ключевая, 

д. 8, корп. 3 
установка дорожных знаков   58 827,50 

Итого общая стоимость КСОДД 2 025 743,62 

Итого общая стоимость 85 249 555,00 


